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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Заклучокот за усвојува Извештајот за реализација на 

Програмата за финансирање на програми и проекти од областа на културата 

во Oпштина Гевгелија за 2025 година. 

  

 

Се објавува Заклучокот со кој сеусвојува Извештајот за реализација на 

Програмата за финансирање на програми и проекти од областа на културата во 

општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 

седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/2 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник 

на Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 

Општина Гевгелија на седницата одржана на 28.01.2026 година, по расправата по 

Предлог-Извештајот за реализацијата на Програмата за финансирање на програми 

и проекти од областа на културата во oпштина Гевгелија за 2025 година, го донесе 

следниот 

 

ЗАКЛУЧОК 

1.Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на 

програми и проекти од областа на културата во општина Гевгелија за 2025 година. 

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен 

гласник на Општина Гевгелија″. 
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Бр.09-170/1                                                                           Претседател 

28.01.2026 год.                                              на Советот на Општина Гевгелијa, 

Гевгелија                                        Анета Стамкова с.р. 

-----------------------------------------------------------------     
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 
културата од интерес на општина Гевгелија за 2026 година 

 
 

. 

  

 

Се објавува Програмата за финансирање програми и проекти од областа на 

културата од интерес на општина Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 28.02.2026 година. 
 

Бр.08-190/3 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 

 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24), а во врска со член 7 став (3) од Законот за култура 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 

51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18, 265/24 и 132/25) и член 38 

став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 

Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија, 

на седницата одржана на 28.01.2026 година, донесе: 
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П Р О Г Р А М А  
за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на 

општина Гевгелија за 2026 година 
 
 

Програма за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на 
општина Гевгелија за 2026 година 

Град/општина Општина Гевгелија 

Сектор (организациона 
единица) надлежен за  
спроведување на 
програмата 
 

Одделение за социјална, здравствена, детска и други 
заштити, култура и спорт 

Вид на програмата 
 

  Хоризонтална                                                                                                     
   Вертикална                                                                     

 

Правeн основ ✓ Законски основи: 
- Закон за култура; 
- Закон за локална самоуправа; 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите; 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација. 

 
✓ Обврски од Национални стратегии и други правни 

документи:  

- Статут на Општина Гевгелија; 
- Национална стратегија за родова рамноправност 
2022 - 2026 година. 
 

1. Вовед/опис на 
програмата 
 

Со Програмата за финансирање програми и проекти 
од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 
2026 година се утврдуваат целите, активности и висината на 
средствата за нивно финансирање. Програмата ги дефинира 
целите на културната политика во општина Гевгелија кои 
треба да ги исполнат носителите на културните активности, 
односно тие да се во функција на културниот развој на 
општината во 2026 година. Со цел програмата да опфати 
квалитетни, оригинални и разновидни културни содржини кои 
ќе ги одразат јавните потреби на општината во областа на 
културата. Со оваа Програма, врз основа на критериумите за 
финансирање на програмите и проектите, се утврдуваат 
активностите кои ќе бидат финансирани со програмата и 
висината на средствата за нивна реализација. 
 

2. Процес на 
донесување на 
програмата или 
идентификување на 
точки за подобрување 

Градоначалникот на Општина Гевгелија, на 13.11.2025 
година, распиша Конкурс за финансирање програми и проекти 
во областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 
2026 година. На Конкурсот, можеa да учествуваат: уметници, 
самостојни уметници, установи од областа на културата со 
седиште во општина Гевгелија, здруженија на граѓани, 
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физички и правни лица, регистрирани во Република Северна 
Македонија за дејности од областа на културата, согласно 
Законот за културата и други позитивни законски прописи во 
Република Северна Македонија. 

 Апликациите се доставуваа во Одделението за 
социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и 
спорт и во предвидениот рок за аплицирање пристигнаа 47 
апликации. По нивното разгледување, согласно Правилникот 
за начинот, постапката и критериумите за доделување 
финансиски средства за програми, проекти и активности од 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија, на 
предлог на Градоначалникот е подготвена Програмата.  
 

3. Цел на програмата 
или цели и опис 

 

- богат, квалитетен и разновиден културен живот на ниво на 
општината;  
- чување и афирмирање на материјалното, духовното и 
културното наследство;  
- поттикнување и афирмирање на културните разноликости на 
припадниците на етничките зедници;  
- достапност на културните добра и вредности до граѓаните и 
граѓанките;  
-  континуитет на традиционалните културно-уметнички 
манифестации што се од интерес за општината; 
- презентирање и афирмирање на современото творештво, 
урбаната култура и јавната уметност; 
- афирмирање и поддршка на млади уметници и уметнички, и 
автори и авторки (до 35 години); 
- развивање на младинската култура во чии рамки ќе се 
поддржуваат креативни и едукативни проекти од категориите 
на изведбените уметности, визуелните уметности, уметност 
на новите медиуми и литература (книга/стрип албум/графичка 
новела); 
- развивање на аматерската култура во чии рамки ќе се 
поддржуваат креативни и едукативни проекти од категориите 
на изведбените уметности, визуелните уметности, 
архитектурата и дизајнот, уметноста на новите медиуми и 
литературата книга/стрип албум/графичка новела; 
- поддршка и развивање на традиционалните културни 
вредности;  
- воспоставување соработка и партнерства во рамките на 
предложениот проект со една или повеќе јавни културни 
установи од општината, национални установи, граѓански 
организации, образовни институции и други организации;  
- одбележување јубилејни настани и значајни датуми; 
- промоција и афирмација на нови уметнички форми и изрази; 
- организирање меѓународни фестивали што се одржуваат во 
oпштина Гевгелија;  
- стимулирање и поддршка на разни партнерски меѓународни 
проекти; 
- поттикнување на научната и критичката мисла преку 
организирање на семинари, конференции и дебати;  
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- изведба на едукативни работилници за деца и млади, за 
наставничкиот кадар од основните и средните училишта, 
лицата со посебни потреби, со цел потикнување на нивната 
креативност и подобрување на културниот развој на децата и 
младите и лицата со посебни потреби;  
- вклученост на повеќе субјекти и финансирање од повеќе 
извори. 
 

4. Мерки (или тематска  
област) 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ 
ЛИЦА КОИ РЕАЛИЗИРААТ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА 
 

 

р. 
бр. 

Апликант Активности Одoбрени 
средства 

 

1. КУД „Танец“- Миравци 1. Манифестација „Ѓура Мара 2026“ 
2. Годишна програма и работа во 2026 г.- (Фолклорен концерт за 
Патронот на Миравци- Св. Константин и Елена, настапи и учества 
на фестивали во Секирник, Ораовица, Куклиш, Копривница- 
Хрватска, Новисланкамен- Инџија, Србија 

150.000 

2.  Здружение на слепи лица- Гевгелија Манифестација „Вешта жена 2026“ 30.000 

3. Градски мешан хор „Гортинија“- 
Гевгелија 
 

Концертна активност 150.000 

4.  ЗГ „Од станица до граница“- Гевгелија Поетско-музичка вечер „За тебе љубов моја“ 
 

50.000 

5. ЗЛУКР „АРТ ЕКВИЛИБРИУМ“- 
ГЕВГЕЛИЈА 

„Бош 18. Фестивал“ 70.000 

6.  Дејан Малзарков, Гевгелија Снимање на хумористички видеа и изведување Standup претстави 
 

60.000 

7.  Димитар Новаков, Гевгелија Reels за Гевгелија- нов дигитален имиџ 40.000 

8. Стојан Бучков, Негорци Реализација на авторско музичко дело со видео спот „Егзил зад 
ѕидовите“ 

20.000 

9.  Глигор Гелебешев, Гевгелија Меѓународен натпревар на млади пијанисти 80.000 

10.  ЗГ за етно предмети и музејски 
материјал „Миравча свадба- Ѓуро 
Мара“- Гевгелија 

Собирање и заштита на етно предмети, изложување 20.000 

11. Зружение на пензионери- Гевгелија  Учество на културни манифестации на општинско и републичко 
ниво со пејачката група 

20.000 

12.  KУД „Распеани гевгеличани“- Гевгелија Настапи на КУД „Распеани гевгеличани“ во Гевгелија и гостувања 
во фестивали и концерти во Скопје, Валандово, Радовиш, Кочани, 
Велес, Охрид, Крива Паланка, Штип 

80.000 

13. Викторија Новаковска, Гевгелија Самостојна изложба на ликовни творби 20.000 

14.  Моника Игевска Ризова, Гевгелија Подготовка за печат и издавање на литературен роман „Mea 
Culpa” и промоција 

20.000 

15.  Здружение за еднакви можности и 
остварување на правата на жените и 

1. „Младински креативен хаб“: 
 - Oтворање културна ризница – истражување и мапирање на 
локалното наследство; 

30.000 
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мажите во руралните средини 
„Афирмира“- Гевгелија 
 

- „Традицијата оживува“ – Работилница за занаети, музика и 
обичаи; 
- „Гевгелија низ нашите очи“- Едукативно-креативни работилници 
за деца и млади; 
- „Културен патоказ“- Креирање дигитална архива 
 

16. З КУД „Негорци“- Негорци 1. Фолклорен концерт „На сред село во Негорци“ 
2. Фолклорен концерт „Средба на постарите генерации 
3. 5. Фолклорен фестивал „Засекогаш со нас“- посветен на Игор 
Мицев 
4. Учество на регионални фолклорни смотри- СОФАМ и 
„Здравоживо“- Истибањско 

17. ООМУ „Васо Карајанов“- Гевгелија 1. „Музички карван“ 
2. Музички образовни средби 2026 
3. Концерт на камерен состав „Music soul”- квартет составен од 
професори по виолина, кларинет, пијано и флејта 
 

18. Миле Смилков, Гевгелија 1. Квиз на знаење „Кој знае, знае, кој не, ќе научи“ 
 

19. ЗГ „Музички моменти“- Гевгелија 1. „Гевгелиска пролет“- музички концерти 
2. „Гевгелиска музичка есен“- музички концерти 
 

20. ЗГ Одбор за Негорци, Негорци Панаѓурска забава Негорци 2026 година 

21. Киро Ристов, Гевгелија Издавање поетска збирка „Железно време“ 

22. Мери Олумчева, Гевгелија 1. Новогодишна претстава „Забава со Дедо Мраз“ 

23. ЗГ Ансамбл за традиционална музика и 
игри „Бојмија“- Гевгелија 

1. 3 годишни и 2 новогодишни концерти 
2. Учество на Меѓународен фолклорен фестивал „Шато-Гомберт 
2026“ во Франција 
3. Концертни активности на „Бојмија“ во Македонија 
4. 2. Меѓународен фолклорен фестивал „Гевгелиска везилка“ 

24. Христијан Чакаров, Гевгелија Ромска вечер 2026 година 

25. OOУ „Ристо Шуклев“- Негорци 
 

Театар за сите „Бегалка“ 

26. Здружение на граѓани „Внимание“- 
Гевгелија 

1. Учество на Интернационален натпревар Voice of the stars 
Загреб, Р. Хрватска 

27. ЗГ Интернационален детски музички 
фестивал „Калинка 2023“ 

Интернационален детски музички фестивал „Калинка 2026“ 
 

28.  Стефчо Стефанов, Гевгелија Книжевна вечер на кратки раскази од Данил Хармс и Хулио 
Кортасар 

29. Русе Жекоски, старешина при Соборен 
храм „Свети Кирил и Методиј“- 
Гевгелија 

Културна програма за црковната слава по повод одбележување 
130-годишен јубилеј постоење 

30. Розета Картова, Гевгелија Ликовна изложба на ученици „Помеѓу сонот и јавето“ 

31. Здружение „Кемп Сајт“- Гевгелија Вир Фестивал 2- Мултидисциплинарен културен фестивал 

32. ЗКУД „Браќа Толеви“- Прдејци 1. Заеднички концерт со деца со попреченост „Заедно можеме 
повеќе“ 
2. Фолклорна вечер по повод Св. Петка 
3. Учество на Фестивал за ветерани во организација на КУД 
„Батајница“, Р. Србија 
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4. Гостување во Стара Пазова по покана од КУД „Стара Пазова“, Р. 
Србија 

33. ТЕМОВ КРАФТ ДООЕЛ, Скопје 1. 3. Фестивал „Вкуси го југот- Taste the south” 

34. Верица Стамкоски- Оливера 
Станковска, Гевгелија 

Снимање нова композиција „Душо неверна“ и обработка на 
народна песна „Каљо, Каљино девојче“ 

35. ЗГ „Мистик денс“- Гевгелија 1. Гевгелија Денс Фест 2026 
2. Учество на Меѓународен танцов натпревар во Будимпешта 
3. Учество на E-motion dance competition 2026, Скопје 
 

36. ЈОУ Градска библиотека „Гоце 
Делчев“- Гевгелија 

1. Метрички карван 13: Гевгелија- Виница- Делчево 
2. Работилница за креативно пишување 4 
3. Туристички водич за културно-историски споменици и места во 
Гевгелија и гевгелиско 
4. Спомени од сцената: Изложба по повод 115 години од раѓањето 
и 35 години од смртта на главната улога од првата детска опера 
изведена во Гевгелија „Принцезата Ружа“ (1911-2026) 

37. Здружение на музичари и 
интерпретатори „Панта Реи 2009“- 
Гевгелија 

Снимање и продукција на забавна песна 

38. Здружение на Власите на општина 
Гевгелија „Мегленија“- Ума, Гевгелија 

Национален ден на Власите 2026 

39. Ѓорги Јованов, Негорци 40 години фолкорна дејност- Јубилеен концерт на Ѓорги Јованов 

40. Здружение на граѓани „АРТ УМ – 023“- 
Гевгелија 

Платформа 2026- Звук, Уметност и Култура 
1. Еднодневен музичко-рекреативен настан „Гевгелија на пикник 2“ 
(мастерклас за електронска музика и основи на аналогна синтеза, 
работилница во областа на архитектурата и музички фестивал) 

41. ЈОУ Работнички универзитет „Кирил и 
Методија“- Гевгелија 
 

1. Вајарска ликовна работилница 
2. Работилница „Сито печат“ 
3. Стрип работилница 
 

42.  ЈОУ Дом на култура „Македонија“- 
Гевгелија 

1. „Џаџеви денови“ 
2. „Гевгелиска свадба“ 
3.  Театарски претстави 
4. „Гевгелиско културно лето“ 
5. Чествување на Спасовден- тридневна програма 
6. Иложба на фотографии од стари градби „Стара Гевгелија во 
ново руво“ 
7. Видеоприказ на традицијата преку модерната жена 
8. Едукативна работилница за млади „Традицијата, идентитет на 
еден народ“ 
9.  Изработка на народна носија и едукативна работилница за 
ткаење 
10. Обичаите во село Серменин 
11. Организација на и преземање ликовни изложби од други 
центри за култура 
12. Музичка приказна „Приказна за жирафата“ 
13. Изложба по повод 80 години јубилеј од основање на ДЛУМ 
14. Солистички концерт на Марија Ѓошевска 
15. Чествување на Општинскиот празник- 7 Ноември 
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43. Тодор Новаков, Моин, Гевгелија 1. Моинска вечер 

44. Факултет за туризам и бизнис 
логистика- Гевгелија при УГД- Штип 

1. Публикација „Перспективи за развој на Гевгелија како 
туристичка дестинација“ 
2. Едукативно-промотивен настан „Дојди на Кожув, запознај го 
регионот со ФТБЛ“ 
3. Изложба „Поттикнување на развојот на алтернативни форми за 
развој на туризмот во Општина Гевгелија“ 

45. ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 

1. Априлијада 2026 
2. Завршен концерт на Школа за гитара 
3. Дедо Мраз пак кај нас 
4. Зимска и летна ликовна школа 
5. Завршен концерт на Школа за тапани 
6. Фолклорен ѓердан 
7. Театарска претстава „Хаос зад кулисите“ 
8. Керамичка работилница 
9. Музичко-поетска вечер „Сонувања“ 
10. Камишибаи театарска претстава „Свадби на животни  и нешта 
11. Новогодишна детска претстава 
12. Театарска претстава за деца „Како се станува цар“ 
13. Театарска претстава „Бајка за бајките“ 
14. Инклузивна танцова претстава а Танцово студио „Еурека“ 
15. Едукативно-истражувачки работилници и завршен концерт „Од 
срце до песна- Македонски гласови низ вековите“ 
16. Флешмоб за Меѓународен ден на танцот 
17. Драмска секција 
18. Школа за тапани 
19. Школа за гитара 
20. Детски хор „Божилак“ 

46. ООУ „Владо Кантарџиев“- Гевгелија Печатење монографија: 80 години работа на ООУ „Владо 
Кантарџиев“- Гевгелија 

47. СОУ „Јосиф Јосифовски“- Гевгелија 1. Учество на Драмската група „Дон Кихот“  со театарска претстава 
на Меѓународен уметнички фестивал „Утринска ѕвезда“ во 
Бугарија 

48. Дополнителни активности  

вкупно 

 
- За активностите од областа на културата кои не се опфатени со оваа Програма, 

а ќе се појават во текот на 2026 година и се од општ интерес за општината, Советот на 
Општина Гевгелија ќе изврши дополнување на истата. 

 
4.1. Индикатори: 
* за правни лица: 
- број на поддржани институции од областа на културата; 
- број на поддржани правни лица кои реализираат активности од областа на 
културата; 
- број на жени и мажи- носители на јавни функции; 
- број на жени и мажи во раководните органи на институциите; 
- број на жени и мажи- вработени во институциите; 
- број на жени и мажи- носители на програмските активности; 
- број на  вклучени жени и мажи- уметници во програмските активности; 
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- број на проекти коишто конкретно се однесуваат на жени и конкретно на мажи. 
 
* за физички лица: 
- број на поддржани самостојни жени и мажи- уметници; 
- број на жени и мажи- носители на програмските активности; 
- број на вклучени жени и мажи- уметници во програмските активности; 
- број на проекти коишто конкретно се однесуваат на жени и конкретно на мажи. 
4.2. Носител/извршител на мерката: 
- Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт; 
- Oдделение за финансиски прашања. 

5. Очекувани 
резултати од мерките  

Согласно мерливите индикатори за следењето на 
состојбата и разделени статистички податоци, ќе се 
анализира дали се постигнати целите на мерките oд 
Програмата за подобрување на положбата на жените и 
мажите во областа на културата на локално ниво. И тоа: 
- жените и нивните потреби и барања се вклучени во 
процесите на креирање политики, програми и буџети на 
локално ниво; 
- систематско и одржливо користење на родово-одговорно 
буџетирање како алатка од страна на буџетските корисници 
на локално ниво; 
- редовно собирање и ажурирање на родово-разделени 
податоци кај сите релевантни чинители; 
- мерливи индикатори за следење на состојбата со еднаквите 
можности на жените и мажите во областа на културата; 
- зголемена застапеност на жените во органите на 
одлучување. 
 

Oстанати очекувани резултати: 
- поголема застапеност на младите и лицата со попреченост 
во културните активности и манифестации; 
- развој на сите видови уметност на подрачјето на општина 
Гевгелија; 
- развој на културниот туризам; 
- унапредување на соработката помеѓу локалната самоуправа 
и културните субјекти; 
- континуирана финансиска и логистичка поддршка на 
културни манифестации со цел да прераснат во 
традиционални. 

6. Ризици Економска и здравствена криза 

7. Буџет на програмата 
и извори на 
финансирање 

9.680.710 денари од буџетската програма К4- Културни 
манифестации и творештво 
 

8. Следење и 
известување/евалуаци
ја 
 

Следењето на Програмата ќе се врши согласно 
доставените Наративни и финансиски извештаи на 
корисниците, коишто поднеле барање за исплата на 
одобрените средства за реализација на нивните активности. 

Извештајот за реализација на Програмата ќе го 
подготви Одделението за социјална, здравствена, детска и 
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други заштити, култура и спорт и ќе го достави на усвојување 
од Советот на Општина Гевгелија. 

За секоја одржана активност од Програмата во текот 
на годината, Општина Гевгелија ги известува граѓаните преку 
нејзините официјални веб- и Фејсбук-страна. 
 

9. Завршни и преодни 
одредби 

За реализација на Програмата, надлежен е 
Градоначалникот на oпштина Гевгелија.  

Оваа Програма влегува во сила денот на донесување, 
а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 

 

 

Бр.09- 171/1   

28.01.2026 г.  

Гевгелија                   

 

  

                                                                                                               Претседател        

                                                                                         на Советот на Општина Гевгелија, 

                                                                                                         Анета Стамкова с.р. 

---------------------------------------------------------------------                                                                                                                                            

                               

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Заклучокот за усвојување на  Извештајот за 

реализација на Програмата за финансирање спортските активности во 

Oпштина Гевгелија за 2025 година. 

  

 

Се објавува Заклучокот со кој сеусвојува Извештајот за реализација на 

Програмата за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 

2025 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 

28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/4 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          
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        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник 

на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 

Општина Гевгелија на седницата одржана на 28.01.2026 година, по расправата по 

Предлог-Извештајот за реализацијата на Програмата за финансирање на 

спортските активности во општина Гевгелија за 2025 година, го донесе следниот 

 

ЗАКЛУЧОК 

 1.Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на 

спортските активности во Општина Гевгелија за 2025 година. 

 2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен 

гласник на Општина Гевгелија″. 

 

 

Бр.09-172/1                                                                             Претседател 

28.01.2026 год.                                                 на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                       Анета Стамкова с.р.  

-------------------------------------------------------------   

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата за финансирање на спортските активности во 
општина Гевгелија за 2026 година 

 
 

. 
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Се објавува Програмата за финансирање на спортските активности во општина 

Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата 
одржана на 28.02.2026 година. 
 

Бр.08-190/5 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

 

 

 

 Врз основа на член 22-а од Законот за спорт став 2 („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/02, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 
72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24, 170/24 и 59/25), член 22 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 38 став 1 алинеа 11 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр. 25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 2/21 и 5/21 год.), Советот на Општина Гевгелија, на 
седницата одржана на 28.01.2026 година, донесе:  

 
ПРОГРАМА  

за финансирање на спортските активности во општина Гевгелија за 2026 година 
 

Наслов на програмата: Програма за финансирање на спортските активности во општина 
Гевгелија за 2026 година 

Град/општина Општина Гевгелија 

Сектор (организациона 
единица) надлежен за  
спроведување на 
програмата 

Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, 
култура и спорт 

Вид на програмата 
 

  Хоризонтална                                                                                                     
   Вертикална                                                                     

Правен основ ✓ Законски обврски: 
- Закон за спорт; 
- Закон за локална самоуправа; 
- Закон за еднакви можности на жените и мажите; 
- Закон за спречување и заштита од дискриминација. 
 
✓ Обврски од национални Стратегии: 
- Статут на Општина Гевгелија, 
- Стратегија за родова еднаквост, 
- Интегрален развоен локален план на Општина Гевгелија (2024 
– 2027) 
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1. Вовед/опис на 
програмата 
 

Со оваа Програма се планираат активности на Општина 
Гевгелија во областа на спортот и средствата за финансирање 
на истите од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година. 
 

2. Процес на 
донесување на 
програмата или 
идентификување 
точки за 
подобрување 

 Градоначалникот на Општина Гевгелија, на 13.11.2025 година, 
распиша Конкурс за финансирање на спортските активности во 
општина Гевгелија за 2026 година. На Конкурсот, можеa да 
учествуваат: правни и физички лица – државјани на Република 
Северна Македонија. 
Под правни лица се подразбираат: спортски здруженија, 
спортски клубови, здруженија на граѓани, училишни спортски 
сојузи, трговски друштва, акционерски друштва, трговци 
поединци, регистрирани во Република Северна Македонија за 
вршење дејност спорт, како и правни лица кои покрај 
регистрацијата за вршење дејност од друга област, се 
регистрирани и за вршење дејност спорт. 

 
 Апликациите се доставуваа во Одделението за социјална, 
здравствена, детска и други заштити, култура и спорт и во 
предвидениот рок за аплицирање пристигнаа 45 апликации. По 
нивното разгледување, согласно Правилникот за начинот, 
постапката и критериумите за финансирање програми, проекти, 
натпревари и манифестации од областа на спортот од интерес 
на општина Гевгелија, на предлог на Градоначалникот е 
подготвена Програмата. Одобрени им се средства на 44 
апликанти.  

3. Цел на програмата 
или цели и опис 
 

Основни цели на оваа Програма се обезбедување услови и 
преземање системски мерки за поддршка на спортот, односно: 
спортисти, спортистки, машки и женски спортски клубови, 
спортски сојузи и (традиционални) спортски манифестации, 
финансиски ќе поддржува организирање на активности за развој 
и унапредување на:  
- традиционалните спортски приредби и манифестации од 
локален, регионален, национален и меѓународен карактер;  
- програмите, проектите и активностите на сите заинтересирани 
спортски субјекти кои ќе достават програми и проекти за 
организирање на манифестации и спортски настани од особен 
интерес за општина Гевгелија;  
- програмите, проектите и активностите на спортисти- аматери, 
учениците и ученичките во основните и средното училиште на 
подрачјето на општина Гевгелија;  
- спортско- рекреативните активности на машки и женски лица со 
попреченост. 
 

4. Мерки (или 
тематска  област) 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ПРАВНИ И ФИЗИЧКИ ЛИЦА 
КОИ РЕАЛИЗИРААТ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА 
СПОРТОТ 
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р. 
бр. 

Апликант Активности Одoбрени 
средства 

1. Спортски клуб на слепи 
лица „Аурора“- 
Гевгелија 

Меѓународен викенд шаховски турнир  
Регионален турнир во голбал за слепи 
лица 

25.000 

2. Здружение на слепи 
лица Гевгелија 

Меѓународен викенд шаховски турнир 
25.000 

3. Магица Петкова (Томче 
Петков)  

Учество на атлетски трки 
 

20.000 

4.  Женски ракометен клуб 
„Гевгелија Југ“- 
Гевгелија 

Натпреварување во Женска младинска 
лига, Женска кадетска лига и Сениорска 
прва лига  

800.000 

5. КМФ „Млади Миравци“- 
Миравци 

Турнир во мал фудбал КМФ- Миравци 2026 
180.000 

6. Здружение на лица со 
телесен инвалидитет 
„Мобилност“- Гевгелија 

Натпревар во атлетски повеќебој (фрлање 
копје, ѓуле и диск) 
 

25.000 

7. Клуб за спорт и 
рекреација на инвалиди 
на Гевгелија 

Учество на општински и меѓуопштински 
натпревари во спортско стрелаштво и пинг 
понг за инвалиди 

25.000 

8. Здружение Мото клуб 
Феникс Гевгелија 

Мото забава Феникс 2026 
Ден на мото културата 2026 

40.000 

9. Општински сојуз на 
училишен спорт- 
Гевгелија 

Училишни натпревари во рамки на 
Федерацијата на училишен спорт на 
Македонија 

40.000 

10. Александар Грујиќ, 
Гевгелија 

Учество на домашни и меѓународни 
натпревари во тенис 

20.000 

11. ЗГ Тениски клуб „Круна“- 
Гевгелија 

Тениски турнир „Круна Опен“ 
Тениска школа и натпреварувачка сезона 
2026 

80.000 

12. ЗГ Одбојкарски клуб 
Гевгелија-ветерани од 
Гевгелија 

Натпреварувачка сезона 2026 во Државна 
одбојкарска лига на ветерани 30.000 

13. Васко Киров, Гевгелија Мотокрос натпревари  
-БМУ Европски шампионат 2026 
-Алпе Адрија Шампионат 2026 
-Шампионат во Македонија 2026 

20.000 

14. Марјан Туртуров, 
Негорци 

Меморијален турнир во баскет 3х3 „Мите 
Тути“- Негорци 

40.000 

15. Кошаркарски клуб 
„Гевгелија“- Гевгелија 

Учество во 3. Државна лига-машка група 
Учество во М18 генерација- женска група 
Учество во 2. Државна лига- женска група 

1.800.000 

16. ЗГ МК „Ретки птици“- 
Гевгелија 

Гимкана во чест на починати членови 
Учество на меѓународни Мото собири 
Рели- Независност на РСМ  

40.000 

17. Шаховски клуб „7 
Ноември 2021“- 
Гевгелија 

Учество на турнир за млади во Скопје 
Учество во Втора лига за сениори 
Учество на Државно првенство за млади 
до 18 години во Струга 
Меѓународен турнир во Гевгелија 2026 

450.000 
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Турнир „7 Ноември“- Гевгелија 

18. Планинарски спортски 
клуб „Двете уши“- 
Гевгелија 

Осми традиционален планинарски марш- 
Смрдлива Вода- Исирова пресека- 
Натстрешница- Врв Сува Рупа- Врв Мала 
Рупа 
Планинарска акција- Михајлово- Врв 
Дудица- Караула Шаренка- Врв Порта- Врв 
Зелен Брег- Врв Мала Рупа- Смрдлива 
Вода 
Планинарски предизвик: врвови на Кожуф 
Планинарски акции- Годишна програма за 
2026 г. 
Кампување на Кожуф 

160.000 

19. УСК „Јосиф 
Јосифовски“- Гевгелија 

Натпревари во спорт и спортски 
активности 

40.000 

20. ЗГ Одбор за Негорци- 
Негорци 

Турнир во мал фудбал Негорци 2026 
Лига во мал фудбал Негорци 2026 

85.000 

21. ЗГ „Гевгелија точак 
клуб“- Гевгелија 

„Сите уф Серменин“, возење со точак 
 

80.000 

22. ЗГ ЖРК „Ветерани Југ“- 
Гевгелија 

Меѓународни и домашни спортски услови 
40.000 

23. Фондација „Ице Бегов“- 
Скопје 

Инклузивна трка „November Run – Run 
Together“ 

120.000 

24. Стојан 
Дојчинов,Гевгелија 

Пливање за правилен раст и развој на 
децата 

350.000 

25. Пинг-понг клуб „Гевдион 
2023“- Гевгелија 

Поддршка на ППК „Гевдион 2023“ во втора 
лига 
Gevgelija open 2026 

150.000 

26. Карате клуб „Армор“- 
Гевгелија 

Натпреварувања во домашни и 
меѓународни натпревари 

30.000 

27. ЗГ Атлетски клуб „7 
Ноември“- Гевгелија 

November run Gevgelija 2026 
 

1.500.000 

28. ЗГ Навивачки клуб 
„Фантоми“- Гевгелија 

Tурнир во мал фудбал „Никола 
Гелебешев“ 

180.000 

29. УСК „Владо 
Кантарџиев“- Гевгелија 

1. Училишен спортски клуб „Владо 
Кантарџиев“- Гевгелија 
 

40.000 

30. Димитар Кочев, 
Гевгелија 

Традиционален фудбалски натпревар по 
повод Спасовден 

20.000 

31. ЗГ „Иван Пенов“- 
Гевгелија 

Меморијален турнир во баскет 3х3 „Иван 
Пенов“ 

100.000 

32. УСК „Училишни sвезди“- 
Гевгелија 

Училишна лига во фудбал, кошарка и 
одбојка 

40.000 

33. КК „Кожув“ АД Гевгелија КК „Кожув“ АД 11.000.000 

34. УСК „Ристо Шуклев“- 
Негорци, Гевгелија 

Спортски натпревари на УСК „Ристо 
Шуклев“- Негорци 

30.000 

35. ПП Клуб „Негорци 2026“- 
Негорци, Гевгелија 

Турнир во пинг понг „Негорци 2026“ 
20.000 
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36. Здружение на 
планинарски спортски 
клуб „Кожуф“- Гевгелија 

Акции родители и деца 
Меморијален марш „Перо Илиевски“ 
Меморијал д-р Ѓорге Петков, 
Меморијал Димитар Кангов – Кангата 
Патронат Томе Шутов- Кротки 
Меѓународни планинарски акции  
Инклузивно планинарење 

160.000 

37. Влатко Семенаков 
Гевгелија 

Балкански, меѓународни и домашни трки 
20.000 

38. Тодор Анчев, Гевгелија Меѓународни и домашни трки 20.000 

39. ЗГ „ЕКО ЛАЈФ“ 
Гевгелија 

Гевгелиска детска олимпијада 2026 
20.000 

40. Лиљана Мицковска 
Гевгелија 

Застава 750-Амбасадор на Гевгелија 
15.000 

41. Здружение на 
пензионери Гевгелија 

Општински, Регионални и Републички 
спортски игри 

20.000 

42. Михаела Лазаровска 
Гевгелија 

Подготовки за атлетски натпревари 
30.000 

43. Фудбалски клуб „Кожуф“ 
Гевгелија 

Фудбалски клуб „Кожуф“ Гевгелија Сезона 
2026 

5.000.000 

44. Ракометен клуб 
„Партизан- 2016 Спорт“- 
Гевгелија 

Натпреварување во Прва ракометна лига 
при РФМ 1.300.000 

45. Дополнителни средства  770.000 

 
вкупно: 

 
25.000.000 

д. 

За активностите од областа на спортот кои не се опфатени со оваа Програма, а ќе 
се појават во текот на 2026 година и се од општ интерес за општината, Советот на Општина 
Гевгелија ќе изврши дополнување на истата. 

 
4.1. Индикатори: 
* за правни лица:  
- број на поддржани машки и женски спортски клубови;  
- број на поддржани правни лица кои реализираат активности од областа на спортот;  
- број на жени и мажи во раководните органи на правните лица;  
- број на жени и мажи- носители на програмските активности;  
- број на жени и мажи- учесници во програмските активности; 
 - број на ученици и ученички вклучени во активностите на училишните спортски 
клубови; 
  
* за физички лица:  
- број на поддржани самостојни спортисти и спортистки.  
 
4.2. Носител/извршител на мерката: 
- Одделение за социјална, здравствена, детска и други заштити, култура и спорт; 
- Oдделение за финансиски прашања. 

5. Очекувани резултати 
од мерките  

Согласно мерливите индикатори за следењето на состојбата 
и разделени статистички податоци, ќе се анализира дали се 
постигнати целите на мерките oд Програмата за подобрување 
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на положбата на жените и мажите во областа на културата на 
локално ниво. И тоа:  
- жените и нивните потреби и барања се вклучени во 
процесите на креирање политики, програми и буџети на 
локално ниво;  
- систематско и одржливо користење на родово-одговорно 
буџетирање како алатка од страна на буџетските корисници на 
локално ниво;  
- редовно собирање и ажурирање на родово-разделени 
податоци кај сите релевантни чинители; 
 - родова застапеност во рекреативни и професионални 
спортски активности; 
- зголемена финансиска поддршка на локално ниво за женски 
спортски клубови и спортистки.  
 
Останати очекувани резултати од мерката:  
- развој на масовниот спорт и рекреативните активности;  
- поголема застапеност на младите и лицата со попреченост 
во спортските активности и манифестации;  
- развој на сите видови спорт на подрачјето на општина 
Гевгелија;  
- развој на спортскиот туризам;  
- квалификации на спортските клубови во лигите;  
- унапредување на соработката помеѓу локалната самоуправа 
и спортските субјекти;  
- континуирана финансиска и логистичка поддршка на 
спортски манифестации со цел да прераснат во 
традиционални.  
 

6. Ризици Економска и здравствена криза 
 

7. Буџет на програмата 
и извори на 
финансирање 

25.000.000 денари од буџетската програма L0- Спорт и 
рекреација 

8. Следење и 
известување/евалуација 
 

Следењето на Програмата ќе се врши согласно доставените 
Наративни и финансиски извештаи на корисниците, коишто 
поднеле барање за исплата на одобрените средства за 
реализација на нивните активности. 
Извештајот за реализација на Програмата ќе го подготви 
Одделението за социјална, здравствена, детска и други 
заштити, култура и спорт и ќе го достави на усвојување од 
Советот на Општина Гевгелија. 
За секоја одржана активност од Програмата во текот на 
годината, Општина Гевгелија ги известува граѓаните преку 
нејзините официјални веб- и Фејсбук-страна. 

9. Завршни и преодни 
одредби 

За реализација на Програмата, надлежен е Градоначалникот 
на oпштина Гевгелија.  
Оваа Програма влегува во сила денот на донесување, а ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
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Бр.09- 173/1   

28.01.2026 г.  

Гевгелија                   

 

  

                                                                                                               Претседател        

                                                                                         на Советот на Општина Гевгелија, 

                                                                                                         Анета Стамкова с.р. 

---------------------------------------------------------------------                                                                                                                     

                               

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на  Заклучокот за усвојување на  Извештајот  за 

реализација на Програмата за финансирање на проекти, манифестации и 

значајни настани на месните заедници во Општина Гевгелија за 2025 година. 

 

 

Се објавува Заклучокот со кој се усвојува Извештајот за реализација на 

Програмата за финансирање на проекти, манифестации и значајни настани на 

месните заедници во Општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина 

Гевгелија го донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/6 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 

Општина Гевгелија, на седницата одржана на 28.01.2026 година, по расправата по 

Предлог-Извештајот за реализацијата на Програмата за финансирање на проекти, 
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манифестации и значајни настани на месните заедници во Општина Гевгелија за 

2025 година, го донесе следниот 

 

ЗАКЛУЧОК 

1.Се усвојува Извештајот за реализација на Програмата за финансирање на 

проекти, манифестации и значајни настани на месните заедници во Општина 

Гевгелија за 2025 година. 

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен 

гласник на Општина Гевгелија″. 

 

Бр.09-174/1                                                                            Претседател 

28.01.2026 год.                                              на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                            Анета Стамкова с.р. 

----------------------------------------------------------------    
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата  за финансирање проекти, манифестации и значајни 

настани  на Месните заедници во општина Гевгелија во 2026 година 

 

 

Се објавува Програмата за финансирање проекти, манифестации и значајни 

настани  на Месните заедници во општина Гевгелија во 2026 година, што Советот на 

Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/7 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

--------------------------------------------------------------------   



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.23 

 

 

  

 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр.05/02г.) и член 38 став (1) точка 44, а во врска со член 143 од Статутот на 

Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 

02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 28.01.2026 

година, донесе 

Програма 

за финансирање проекти, манифестации и значајни настани 

 на Месните заедници во општина Гевгелија во 2026 година 

1.Цел 

Основна цел на оваа Програма е поддршка на културните и другите активности 

организирани од месните заедници во населените места. Одржувањето на културните и 

другите активности во населените места е од посебно значење за животот и работата на 

граѓаните во средините каде што живеат. 

Месните заедници, како облици на месна самоуправа, се грижат за културното живеење 

на граѓаните на своето подрачје. 

2.Активности 

Во 2026 година Општина Гевгелија ќе ги поддржи следниве активности на месните 

заедници : 

 

Р.бр.  
Предлагач на 

проектот 

 
Име на програмски активности 

Одобрени 
средства од 
Буџетот на 
Општина 
Гевгелија 

1 Месна заедница 
,,Прдејци“-с.Прдејци 

Коледарски хепенинг, Свети Трифун, 
панаѓурски дружења, 11-ти 

Октомври,Прдејчка вечер ,Новогодишна 
прослава 

 
30.000 ден. 

2 
Месна заедница 

"Ново Конско" - 

с.Ново Конско 

Празнување на панаѓур во  с. Ново 

Конско,одбележување на Стара нова 

година 

 

 

20.000 ден. 

 

3 

Месна заедница 

"Габрово" - с.Габрово 

Празнување на панаѓур во с.Габрово; 

Митровден 

 

20.000  ден. 

 

 

4 

Месна заедница 

"Моин" - с.Моин 

Новогодишни пакетчиња; Панаѓур во 

селото; 11-ти Октомври 

 

 

30.000  ден. 
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5 Месна заедница 

"Богородица" - 

с.Богородица 

Првомајски трки; панаѓурски смотри; 

новогодишни 

пакетчиња,Василица,Цвеќиња за 8-ми 

Март 

 

 

 

30.000  ден. 

 

 

 

 

6 

Месна заедница 

,,Трајко Алчинов“ 

с.Старо Конско 

Прослава на Илинден, Прослава на 

Митровден, Коледе 
20.000 ден. 

 

 

7 

Месна заедница 

"Серменин" - 

с.Серменин 

Прослава на Митровден,Манифестација 

Сите уф Серменин  
20.000 ден. 

 

8 

Месна заедница " 

Смоквица " -               

с. Смоквица 

Празнување на панаѓур за 

Митровден,Прослава 

Василица,Прослава Ѓурѓовден 

20.000 ден. 

 

9 

Месна заедница " 

Давидово " –               

с. Давидово 

Прослава Василица; одбележување на 

празникот Св.Илија; 
20.000 ден. 

 

10 

Месна заедница " 

Мрзенци " –                

с. Мрзенци 

Организирање на "Мрзенска 

вечер",Панаѓур 

 

20.000 ден. 

 

11 

Месна заедница " 

Петрово " – с. 

Петрово 

Прослава на панаѓур  ,прослава на 

Василица 
20.000 ден. 

 

12 

Месна заедница " 

Милетково " –             

с.Милетково 

Прослава на панаѓур   20.000 ден. 

 

 

13 

 Други активности 130.000 ден. 

 

 ВКУПНО: 

 

 

 

 

400.000 ден. 

 

3.Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија". 

 

Бр.09-175/1                                                            Претседател 

28.01.2026 год.                 на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                   Анета Стамкова с.р. 

--------------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за определување комунална такса за одржување на 
јавно зеленило во Општина Гевгелија  

 

Се објавува Одлуката  за определување комунална такса за одржување на јавно 
зеленило во Општина Гевгелија, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 28.01.2026 година 
 

Бр.08-190/8 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

Врз основа на член 36 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02 ,, Службен весник на РСМ“ бр.202/24 г.), член 14 
од Законот за комунални дејности (,,Службен весник на РМ“ бр.95/12, 03/13, 42/14, 
44/15, 147/15, 31/16, 64/18 г. и ,,Службен весник на РСМ“ бр.02/20, 255/24, 03/25 и 
17/24 г.), и член 38 став (1) точка 5 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен 
гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 28.01.2026 година, 
донесе 

ОДЛУКА 
за определување комунална такса за одржување на јавно зеленило 

во Општина Гевгелија 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведува комунална такса за одржување на јавно 
зеленило на подрачјето на Општина Гевгелија, се утврдуваат обврзниците, 
висината, начинот на плаќање и намената на средствата. 
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Член 2 

Јавно зеленило, во смисла на оваа Одлука, се паркови, зелени површини, 
дрвореди, тревници, цветни површини и други зелени површини од јавно значење 
кои се во сопственост или надлежност на Општина Гевгелија. 

Комуналната дејност одржување на јавно зеленило ја врши Јавното 
претпријатие за комунални дејности ,,Комуналец“ Гевгелија. 

Член 3 

Комуналната такса се воведува заради обезбедување финансиски средства 
за: 
– одржување и уредување на паркови, зелени површини, дрвореди и јавни 
тревници, 
– садење, обновување и заштита на зеленило, 
– унапредување на животната средина во Општина Гевгелија. 

Член 4 

Обврзници на комуналната такса се: 
-домаќинства во станбени објекти, 
-деловни субјекти (правни лица и трговци поединци),кои имаат седиште/ 
деловен простор  на подрачјето на Општина Гевгелија. 

Член 5 

          Комуналната такса се утврдува како фиксен месечен износ по домаќинство, 
односно по деловен субјект, и изнесува: 

 
– за станбено домаќинство: 90 денари месечно, 
– за деловен субјект: 160 денари месечно. 

Член 6 

Наплатата на комуналната такса ја врши ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија  за 
сметка на Општина Гевгелија врз основа на договор склучен со Општина Гевгелија. 

Член 7 

Средствата прибрани од комуналната такса се приход на буџетот на 
Општина Гевгелија и се наменуваат исклучиво за финансирање на одржување на 
јавно зеленило. 
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Член 8 

Надзор над спроведувањето на оваа одлука врши Одделението за локални 
даноци и такси при Општина Гевгелија. 

                                                     Член 9 

Оваа одлука ќе се објави во „Службен гласник на Општина Гевгелија“, а ќе се 
применува од 01.01.2026 година. 

 

 

Бр.09-176/1                                                                                Претседател 

28.01.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                              Анета Стамкова с.р. 

----------------------------------------------------------  

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за усвојување на годишниот финансов план на 

ЈОУ Пионерски дом ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2026 година 

 
 

      Се објавува Решението со кое се усвојува Годишниот финансов план на ЈОУ Пионерски 

дом  ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го 

донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/9 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

   

 Врз основа на член 7 од Законот за култура (,,Службен весник на РМ“         

бр.1/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 11/18 и 265/24г.) и член 38 став (1) 

точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.28 

 

 

  

Гевгелија бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина 

Гевгелија на седницата одржана на  28.01.2026 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 
за усвојување на годишниот финансов план на ЈОУ Пионерски дом 

 ,,Јосип Броз Тито“ – Гевгелија за 2026 година                    

 

          1.Се усвојува Годишниот финансов план на ЈОУ Пионерски дом           ,,Јосип 

Броз Тито“-Гевгелија за 2026 година, усвоен и предложен од Управниот одбор на 

установата со Одлука бр.02-05/1  од 16.01.2026 година. 

          2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник 

на Општина Гевгелија“. 

 

Бр.09-178/1                                                                         Претседател 

28.01.2026 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                      Анета Стамкова с.р. 

----------------------------------------------------------    

 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за давање согласност на Програмата за 

работните активности на ЈПКД ″Комуналец″- Гевгелија за 2026 година 

 

 
      Се објавува Решението со кое се дава согласност на Програмата за работните 

активности на ЈПКД ″Комуналец″- Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина 

Гевгелија го донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/10 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.29 

 

 

  

   

Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија (″Службен 

весник на РМ″ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12,119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 год. и "Службен весник на РСМ" бр.275/19 и 89/22 

год.) и член 38 став (1) точка 29 од Статутот на Oпштина Гевгелија  (″Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина 

Гевгелија на седницата одржана на 28.01.2026 година, донесе 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Програмата за работните активности   

на ЈПКД ″Комуналец″- Гевгелија за 2026 година 

 

1.Се дава согласност на Програмата за работните активности на ЈПКД ″Комуналец″- 

Гевгелија за 2026 година, усвоена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со Одлука 

бр.02-1728/5  од  09.12.2025 година. 

2.Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 

 

 

Бр.09-179/1                                                                              Претседател 

28.01.2026 год.                                                     на Советот на Општина Гевгелија,  

Гевгелија                                                                        Анета Стамкова с.р.  

                                      

                                                                                                                                                    

---------------------------------------------- 

  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за  усвојување на Финансискиот план  

на ЈПКД ,,Комуналец“ - Гевгелија за 2026 година   

 

 

   Се објавува Решението со кое се усвојува Финансискиот план на ЈПКД 

,,Комуналец“ - Гевгелија за 2026 година, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 

седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/11 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.30 

 

 

  

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
   

Врз основа на член 36 став (1) точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02  и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 г.) и  член 38 став 

(1) точка 29 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина Гевгелија 

бр.26/05, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), Советот на Општина Гевгелија на седницата 

одржана на 28.01.2026 година, донесе: 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за усвојување на Финансискиот план  

на ЈПКД ,,Комуналец“ - Гевгелија за 2026 година 

 

1.Се усвојува Финансискиот план на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија за 2026 година, 

усвоен од Управниот одбор на јавното претпријатие со Одлука            бр.02-1728/6  од 

09.12.2025 година. 

 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 

 

 

 

Бр.09-180/1                                                                            Претседател 

28.01.2026 год.                                                    на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                    Анета Стамкова с.р.  

------------------------------------------------------- 

 

           
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за именување  членови на Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија 

 

 

    Се објавува Одлуката за именување  членови на Управниот одбор на Јавното 

претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија, што Советот на Општина 

Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.31 

 

 

  

Бр.08-190/12 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
       

          Врз основа на член 17-г став (5) од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на 

РМ“ бр. 38/96…35/19 и „Сл. весник на РСМ“ бр.275/19, 89/22, 274/22, 208/24, 193/25), а во 

врска со член 7 став (2) од Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за 

пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на 

РСМ“ бр.213/24), Предлог-ранг листата на кандидати по спроведено интервју бр.09-1682/6 

од 21.01.2026 година на Комисијата за селекција, член 38 став (1) точка 28 од Статутот на 

Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 

02/21 и 05/21 год), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 28.01.2026, 

ја донесува следната: 

  

ОДЛУКА 

за именување на членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија 

 

Член 1 

           Со оваа Одлука за членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија СЕ ИМЕНУВААТ: 

1. Благој Манасиев 
2. Весна Тошева 
3. Русица Атанасова 
4. Маја Мичова Ристоска 
5. Марјан Бучков 

Член 2 

          Мандатот на членовите на Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални 

дејности „Комуналец“ Гевгелија трае 4 (четири) години. 

Член 3 

          Оваа Одлука да се достави до именуваните лица, до Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“-Гевгелија и до архивата на Општина Гевгелија. 

 

 

Член 4 

          Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 

 

 

 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.32 

 

 

  

 

Бр.09-181/1                                                                            Претседател 

28.01.2026 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                    Анета Стамкова с.р.  

-----------------------------------------------------------    

 

            

              

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за именување  членови на Надзорниот одбор на Јавното 

претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија 

 

 

    Се објавува Одлуката за именување  членови на Надзорниот одбор на Јавното 

претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија, што Советот на Општина 

Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/13 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

   

          Врз основа на член 17-г став (5) од Законот за јавните претпријатија („Сл. весник на 

РМ“ бр. 38/96…35/19 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24, 193/25), а во 

врска со член 7 став 2 од Правилникот за формата и содржината на јавниот повик за 

пројавување на интерес за пријавување на кандидати за избор на член на управен и 

надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување и начинот на бодување и селекција на кандидатите („Службен весник на 

РСМ“ бр. 213/24), Предлог-ранг листата на кандидати по спроведено интервју бр. 09-1682/6 

од 21.01.2026 година на Комисијата за селекција, член 38 став 1 точка 28 од Статутот на 

Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 

02/21 и 05/21 год), Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на ден 28.01.2026, 

ја донесува следната: 

О Д Л У К А 
за именување на членови на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.33 

 

 

  

 

Член 1 

           Со оваа Одлука за членови на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија СЕ ИМЕНУВААТ: 

1. Викторија Јанкуловска 
2. Александра Андонов 
3. Александра Манасијеска Митрова 

Член 2 

          Мандатот на членовите на Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за комунални 

дејности „Комуналец“ Гевгелија трае 4 (четири) години. 

Член 3 

          Оваа Одлука да се достави до именуваните лица, до Јавното претпријатие за 

комунални дејности „Комуналец“ Гевгелија и до архивата на Општина Гевгелија. 

 

 

Член 4 

           Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Гевгелија“. 

 

 

Бр.09-182/1                                                                              Претседател 

28.01.2026 год.                                                   на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                    Анета Стамкова с.р. 

 

--------------------------------------------------------------     

 

 

             

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението  за разрешување членови во Управниот  одбор на 

ЈОУ Дом на култура "Македонија"- Гевгелија  од редот на вработените  

во установата 

 

 

    Се објавува Решението за разрешување членови во Управниот  одбор на ЈОУ Дом 

на култура "Македонија"- Гевгелија  од редот на вработените во установата, што Советот 

на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/14 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.34 

 

 

  

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 год.), а во врска со член  35, 37 и 38 од Законот 

за културата ("Службен весник на РМ" бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10…....11/18 год.) и 

член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина 

Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина Гевгелија 

на седницата одржана на 28.01.2026 година, донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за разрешување членови во Управниот  одбор на 

ЈОУ Дом на култура "Македонија"- Гевгелија  од редот на вработените во 

установата 

 

 

 

1. Се разрешуваат Силвестер Проле и Ѓургица Петкова, од функцијата  членови на 

Управниот одбор на ЈОУ Дом на култура  ″Македонија″ - Гевгелија од редот на вработените 

во установата, заради поднесена оставка од лични причини. 

 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до разрешените членови и до ЈОУ Дом 

на култура  ″Македонија″ - Гевгелија. 

 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на Општина 

Гевгелија″. 

 

 

Бр.09-183/1                   Претседател 

28.01.2026 год.                      на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                Анета Стамкова с.р. 

 

------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.35 

 

 

  

за објавување на Решението  за именување членови во Управниот  одбор на 

ЈОУ Дом на култура "Македонија"- Гевгелија  од редот на вработените  

во установата 

 

 

    Се објавува Решението за именување членови во Управниот  одбор на ЈОУ Дом на 

култура "Македонија"- Гевгелија  од редот на вработените во установата, што Советот на 

Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/15 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

          Врз основа на член 36 став (1) точка 5 од Законот за локалната самоуправа 

("Службен весник на РМ" бр.05/02 и 202/24 год.), а во врска со член  35, 37 и 38 од 

Законот за културата ("Службен весник на РМ" бр.31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 

116/10…....11/18 год.) и член 38 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Гевгелија 

("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 28.01.2026 година, 

донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за именување членови во Управниот  одбор на ЈОУ Дом на култура 

"Македонија"- Гевгелија од редот на вработените во установата 

 

1.За членови во Управниот одбор на ЈОУ Дом на култура  ″Македонија″ -Гевгелија 

од редот на вработените во установата се именуваат: 

 

- Десанка Шутева, и 
- Филип Данински. 

 

2.По еден примерок од ова  Решение да се достави до именуваните членови и до 

ЈОУ Дом на култура  ″Македонија″ -Гевгелија. 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.36 

 

 

  

 

 

 

Бр.09-184/1                 Претседател 

28.01.2026 год.                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија         Анета Стамкова с.р.  

 

---------------------------------------------------------    

 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за прифаќање  на предлог за воспоставување  

на меѓуопштинска соработка 

 

    Се објавува Одлуката за прифаќање на предлог за воспоставување меѓуопштинска 

соработка, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 

28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/16 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 

          Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка 

(„Службен весник на РМ“, бр.79/09 и "Службен весник на РСМ“ бр.202/24 год.), член 

14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“, бр.05/02) и член 12 од Статутот на Oпштина Гевгелија („Службен гласник на 

Oпштина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21, и 05/21) Советот на 

Oпштина Гевгелија на седницата одржана на ден 28.01.2026 година, донесе 

 

ОДЛУКА 
за прифаќање  на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.37 

 

 

  

Член 1 

Советот на Oпштина Гевгелија го прифаќа Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка со Општина Градско, утврден од Советот на Oпштина 
Градско со Одлука бр.08-26/6 од 16.01.2026 година, поднесен од Градоначалникот 
на Oпштина Градско со арх.бр.09-33/1 од 16.01.2026 година, за вршење на 
определени административни работи – услуги, односно вршење на надзор и 
инспекциски услуги од овластен градежен инспектор од Одделението за 
инспекциски работи – инспекторат од општинската администрација на Општина 
Гевгелија за потребите на Општина Градско. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Гевгелија" . 

Бр.09- 185/1                                Претседател   

28.01.2026 година                                    на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија               Анета Стамкова с.р. 

 

---------------------------------------------------- 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката  за воспоставување  

на меѓуопштинска соработка 

 

    Се објавува Одлуката за  воспоставување меѓуопштинска соработка, што Советот 

на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 

 

Бр.08-190/17 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 
 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.38 

 

 

  

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен 

весник на Република Македонија„, бр.79/09 и "Службен весник на РСМ" бр.241/24 год), член 

14 став (1) и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

РМ“, бр.05/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 год.) и член 12 од Статутот на Општина 

Гевгелија, („Сл.гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), а во врска со Одлука за утврдување на предлогот за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка бр.09-1637/1 од 10.12.2025 година од Општина Гевгелија и 

Одлука за прифаќање на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка бр.08-

1838/4 од 15.12.2025 година од Општина Богданци, Советот на Општина Гевгелија на 6-та 

седница оддржана на 28.01.2026 година, донесе: 

 

О Д Л У К А  

                                         за воспоставување меѓуопштинска соработка 

 

Член 1 

  Се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу општина Гевгелија  и општина 

Богданци заради заедничко вршење работи од надлежност на општините кои што се 

однесуваат на воспоставување на меѓуопштинска соработка за поефикасно и 

поекономично вршење на надлежностите на општината утврдени во Законот за локална 

самоуправа, а кои се однесуваат на спроведување на подготовки и преземање мерки за 

заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени разурнувања, природни 

непогоди и други несреќи и од последиците предизвикани од нив; и Противпожарна 

заштита што ја вршат територијалните противпожарни единици. 

Член 2 

Меѓуопштинската соработка од член 1 на оваа одлука ќе се остварува преку Договор 

за здружување на финансиски, материјални и други средства.  

 

Член 3 

Ова одлука влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник на 

Општина Гевгелија".  

 

 

Бр.09-186/1             Претседател  

28.01.2026 година                              на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                  Анета Стамкова с.р. 

 

-----------------------------------------------------------    

 

 

 
 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.39 

 

 

  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  

(„Службен гласник на Општината Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 

год.), Градоначалникот на Општина  Гевгелија, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за општински 
линиски превоз на патници во Општина Гевгелија бр.09-2094/1 од 27.12.2023 година и 
бр.09-931/1 од 24.07.2024 година, за определување на тарифа/цена за општински 
линиски превоз на патници на подрачјето на Општина Гевгелија 

 

    Се објавува Одлуката за  измена и дополнување на Одлуката за општински 
линиски превоз на патници во Општина Гевгелија бр.09-2094/1 од 27.12.2023 година и 
бр.09-931/1 од 24.07.2024 година, за определување на тарифа/цена за општински линиски 

превоз на патници на подрачјето на Општина Гевгелија, што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 28.01.2026 година 
 

Бр.08-190/18 

30.01.2026 год. 

Гевгелија                                          

         

        Градоначалник 

           на Општина Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 

-------------------------------------------------------------------- 

 
 

          Врз основа на член 22 став (1) алинеја 4 и член 22-б од Законот за превоз во патниот 
сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ бр.68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 
140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 
124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.275/19 и 67/22), и член 38 став (1) точка 20 од Статутот на Општина 
Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год), Советот на Општина Гевгелија, на седница одржана на 28.01.2026 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Одлуката за општински линиски превоз на патници во 
Општина Гевгелија бр.09-2094/1 од 27.12.2023 година и бр.09-931/1 од 24.07.2024 
година, за определување на тарифа/цена за општински линиски превоз на патници 
на подрачјето на Општина Гевгелија 

Член 1 
          Со оваа Одлука се додаваат цени на релации (меѓурелации) кои не беа определени 

со цените опфатени со Одлуката бр.09-931/1 од 24.07.2024 година за општинскиот линиски 

превоз на патници, и се врши усогласување на тарифата за општинскиот линиски превоз 

на патници на подрачјето на Општина Гевгелија, и тоа: 

 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.40 

 

 

  

Линија број 1: Гевгелија – Негорци – Кованец 

 

име на линијата/релација цена (ден.) 

Мрзенци – Негорски Бањи 40 

Мрзенци – Негорци 50 

Негорски Бањи – Негорци 40 

Негорци – Кованец 305 

Цените се со пресметан ДДВ. 

 

Линија број 2: Гевгелија – Прдејци 

 

име на линијата/релација цена (ден.) 

Мрзенци – ЈЗУ Психијатриска болница Негорци 60 

Мрзенци – Прдејци 70 

Прдејци – Негорци 65 

Прдејци – Негорски Бањи 60 

Прдејци – ЈЗУ Психијатриска болница Негорци 50 

Цените се со пресметан ДДВ. 

 

Линија број 3: Гевгелија – Миравци – Петрово 

 

име на линијата/релација цена (ден.) 

Смоквица – Давидово 60 

Смоквица – Миравци 85 

Смоквица – Милетково 50 

Смоквица – Петрово 80 

Милетково – Миравци 35 

Милетково – Давидово 50 

Милетково – Петрово 50 

Давидово – Петрово 50 

Давидово – Миравци 78 

Миравци – Петрово 280 

Цените се со пресметан ДДВ. 

 

 

Линија број 5: Гевгелија – Моин – Ново Конско 

 

име на линијата/релација цена (ден.) 

Гевгелија – Конско 870 

Моин – Ново Конско 60 

Ново Конско – Конско 270 

Моин – Конско 340 

Цените се со пресметан ДДВ. 

 

 

 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.41 

 

 

  

Член 2 

          Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Гевгелија“. 

 
 
 

Бр.09-187/1                                                                            Претседател  
28.01.2026 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија                                                                         Анета Стамкова с.р.    

 

------------------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ 
од3.900,00 денари, се доделуваат на Дејан Бојков од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1734/2 од 12.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Дејан Бојков – вода, за месец  
јуни, јули, август, септември октомври и ноември 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 3.900,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр.12-56/1                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                            Андон Сарамандов, с.р. 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.42 

 

 

  

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
1.013,00 денари, се доделуваат на  Нада Кириќ    за субвенционирање на потрошувачката 
на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1735/2 од 15.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Нада Ќириќ – вода, за месец  
септември и октомври 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 1.013,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-56/2                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                            Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
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(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
1.440,00 денари, се доделуваат на Ристо Шарков од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1744/2 од 15.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Ристо Шарков – вода, за месец  
август, септември, октомври и ноември 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 1.440,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-56/3                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                            Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
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 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 650,00 
денари, се доделуваат на Петра Динова  за субвенционирање на потрошувачката на 
основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1746/2 од 15.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Петра Динова – вода, за месец 
ноември 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 650,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-56/4                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                         Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 396,00 
денари, се доделуваат на Димитар Ристов од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
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 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1760/2 од 17.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Димитар Ристов – вода, за 
месец ноември 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 396,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-56/5                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                          Андон Сарамандов, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 650,00 
денари, се доделуваат на Зоран Дуганов од Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1761/2 од 18.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
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потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Зоран Дуганов – вода, за месец 
август 2025 година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 650,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр.12-56/6                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.06/20 и 02/24), Градоначалникот на Општина 
Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990-Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
5.136,00 денари, се доделуваат на Ставре Митровски (Мирко Митровски) од Гевгелија 
за субвенционирање на потрошувачката на основните комунални услуги (вода). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
  
 Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ - Гевгелија поднесе барање, 
со архивски број 03-1766/2 од 19.12.2025 година, до општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за субвенционирање на 
потрошувачката на основните комунални услуги на лицето Ставре Митровски – вода, за 
месец јануари, февруари, март, април, мај, јуни, јули, август, септември и октомври 2025 
година. 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 5.136,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр.12-56/7                     Градоначалник 
13.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                         Андон Сарамандов, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Жаклина Граммати од Гевгелија, за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Жаклина Граммати од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од Агенција за 
вработување на Република Северна Македонија – Центар за вработување Гевгелија дека 
е невработено лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
Бр.12-51/1                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
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Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Ванчо Трајков од Гевгелија, за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Ванчо Трајков од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
 
Бр.12-51/2                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Надица Мижорова од Гевгелија, за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Надица Мижорова од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
 
Бр.12-51/3                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
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3.000,00 денари, се доделуваат на Тони Танчев од Гевгелија, за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Тони Танчев од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
 
Бр.12-51/4                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Маргарита Пецанова од Гевгелија, за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
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 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Маргарита Пецанова од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
 
Бр.12-51/5                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Нада Ќириќ од Гевгелија, за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 
 

Нада Ќириќ од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина Гевгелија 
за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, односно 
материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од Агенција за вработување 
на Република Северна Македонија – Центар за вработување Гевгелија дека е невработено 
лице. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
 
Бр.12-51/6                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија           Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Музафер Раповски од Гевгелија, за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Музафер Раповски од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
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центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
Бр.12-51/7                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Лимонка Ананијева од Гевгелија, за еднократна 
парична помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Лимонка Ананијева од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
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Бр.12-51/8                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија         Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 4 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
3.000,00 денари, се доделуваат на Наташа Илиева од Гевгелија, за еднократна парична 
помош. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.Ова Решениевлегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Наташа Илиева од Гевгелија, поднесе барањедо Градоначалникот на општина 
Гевгелија за еднократна парична помош, како лице кое се нашло во положба на социјална, 
односно материјална загрозеност. Во прилог има доставено потврда од ЈУ Меѓуопштински 
центар за социјална работа на град Гевгелија дека е корисник на гарантирана минимална 
помош. 
 Согласно член 4 од Правилникот за утврдување критериуми, услови и постапка за 
доделување еднократна парична помош Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да 
се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето износ од 
3.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение. 
 
 
 
Бр.12-51/9                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија           Андон Сарамандов, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ 
од20.000,00 денари, се доделуваат на Мартина Илиевска од Гевгелија, за прво 
новородено дете во 2026 година. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Согласно Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на 
социјална заштита, Градоначалникот на општина Гевгелијадоделува еднократна парична 
помош на првороденото дете во годината во износ од 20.000,00 денари.  
 Според податоците од ЈЗУ Општа Болница со проширена дејност Гевгелија, 
Мартина Илиевска го роди првото дете во 2026 година, на која согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита и се доделуваат 
средства во износ од 20.000,00 денари. 
 
 
Бр.12-58/1                     Градоначалник 
02.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Мартина Илиевска од Гевгелија, за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Мартина Илиевска од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/2                     Градоначалник 
2.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
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12.000,00 денари, се доделуваат на Катерина Колева од Гевгелија, за новородено дете 
(третородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Катерина Колева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(третородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/3                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                          Андон Сарамандов, с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
12.000,00 денари, се доделуваат на Билјана Демерџиева од населено место 
Богородица, Гевгелија, за новородено дете (третородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
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О б р а з л о ж е н и е 
 

Билјана Демерџиева од населено место Богородица, Гевгелија, согласно 
Програмата за активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, 
поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна 
парична помош за новородено дете (третородено), врз основа на доставена документација 
- извод од матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение 
Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/4                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Габриела Цунева од Гевгелија, за новородено дете 
(второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Габриела Цунева од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
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(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/5                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Александар Ризов од Гевгелија, за новородено дете 
(првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Александар Ризов од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.60 

 

 

  

 
Бр.12-58/6                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Смиља Танева од населено место Мрзенци, 
Гевгелија, за новородено дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Смиља Танева од населено место Мрзенци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична 
книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/7                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.61 

 

 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Цветанка Чурлинова од Гевгелија, за новородено 
дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Цветанка Чурлинова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот 
на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
Бр.12-58/8                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                          Андон Сарамандов, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.62 

 

 

  

критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Елена Трајкова од Гевгелија, за новородено дете 
(првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Елена Трајкова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/9                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија, 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.63 

 

 

  

 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Верица Пакетова Ристова од Гевгелија, за 
новородено дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Верица Пакетова Ристова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на 
општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот 
на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(второродено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/10                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                             Андон Сарамандов, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Ивана Јованова од населено место Прдејци, 
Гевгелија, за новородено дете (второродено). 
 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.64 

 

 

  

 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Ивана Јованова од населено место Прдејци, Гевгелија, согласно Програмата за 
активностите на општина Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за 
новородено дете (второродено), врз основа на доставена документација - извод од 
матична книга од Управа за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/11                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                            Андон Сарамандов, с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеја 8 од Статутот на општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), член 
21 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.27/25) и член 9 од Правилникот за утврдување 
критериуми, услови и постапка за доделување на еднократна парична помош („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр.02/24), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 
 
 1.Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма D0 - Градоначалник, во нето износ од 
6.000,00 денари, се доделуваат на Марија Тулупова од Гевгелија, за новородено дете 
(првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплататна трансакциона сметка на барателот. 
 
 3.ОваРешение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија".  
 



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.65 

 

 

  

О б р а з л о ж е н и е 
 

Марија Тулупова од Гевгелија, согласно Програмата за активностите на општина 
Гевгелија во областа на социјална заштита, поднесе барање до Градоначалникот на 
општина Гевгелија за доделување еднократна парична помош за новородено дете 
(првородено), врз основа на доставена документација - извод од матична книга од Управа 
за водење на матичните книги Подрачно одделение Гевгелија.  
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во нето 
износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
Бр.12-58/12                     Градоначалник 
12.1.2026 година                         на Oпштина Гевгелија 
Гевгелија                                           Андон Сарамандов, с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ 05/02и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 62 став 1 алинеа 8 од Статутот на Општина Гевгелија 
(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година („Службен 
гласник на Општина Гевгелија“ бр. 27/25), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе:  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на средства 
од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2025 година, ставка 464 
подставка 464990 - Други трансфери, Програма К4 – културни манифестации и творештво, 
во износ од 352.692,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ 
од Гевгелија за плати и тековни трошоци.  
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе 
се исплатат на трансакциона сметка на барателот.  
 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
 ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од Гевгелија поднесе барање со архивски број 
05-143/1 од 31.12.2025 до Градоначалникот на општина Гевгелија за исплата на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година за плати и тековни 
трошоци за месец декември 2025 година.  



30.02.2026 година        - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -  Бр.1        Стр.66 

 

 

  

Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија 
одлучи да се исплатат средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2026 година во износ 
од 352.692,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова решение.  
 
 
 
 
Бр.12-64/1                                                                                                 Градоначалник  
12.01.2026 година                                                                               на Oпштина Гевгелија,  
Гевгелија                                                                                          Андон Сарамандов, с.р. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА“, Излегува по потреба 

Уредува и издава: Општина Гевгелија-Одделение за правни работи. 
Ул. ,,Димитар Влахов“ бр. 4 Гевгелија 

 

 


